GESTION MOTOS  2023 $ 15.000.000,00 

$                       6.668.480.511,00  

La obra de remodelación y ampliación de la sede Paris tiene como fecha de entrega el 
próximo viernes 14 de octubre, en ella se contó con el apoyo de la Alcaldía de Bello 
valorado en Mil Trescientos Setenta y Un millones Doscientos Sesenta y Cuatro mil 
Trescientos Setenta y Seis Pesos M/C ($1.371.264.376) y por parte de la Gobernación 
de Antioquia un valor de Doscientos Millones de pesos M/C ($200.000.000), con esta 
remodelación se pretende ampliar la capacidad instalada en cuanto a médicos y 
consultas y una extensión de horario hasta las 7 de la noche, para atender una

[...]

costeado por la EPS-S se estaría realmente mejorando este contrato en un 18% 
aproximadamente, recursos significativos que permiten tener un mejor flujo de caja. 
Se continúa haciendo la gestión administrativa para el recaudo de los reajustes de los 
años 2019 y 2021 Mil doscientos cuarenta y seis millones de pesos m/c 
($1.246.000.000,00).  

Se ha ejecutado recursos transferidos por el Municipio de Bello y el Departamento de 
Antioquia para remodelación a instalaciones locativas de la sede Paris en la suma de 
$1.571.000.000,00. Se recibió donación de equipo de rayos x de empresa privada por

[...]

mediante la cual se adopta una modificación a la
planta de persona de la ESE BELLOSALUD en
junta directiva, siendo uno de los empleos
suprimidos el cargo de auxiliar del área de la
salud, código 412, grado 02, el cual era ocupado
por la señora CLAUDIA HELENA GIL
MONSALVE.uantía por valor de DOCE MILLONES
NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA PESOS ($12.957.350) M/CTE.
teniendo en consideración un salario mensual
por valor de UN MILLÓN OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y UN MIL CINCUENTA PESOS
($1.851.050); 

Claudia Elena Gil 
Montoya

ESE Bellosalud

05001333301520170060300 -
Juez 15 Administrativo 

Oral de Medellín 

Los médicos involucrados en el proceso según
fallo de segunda instancia por el tribunal,
mediante sentencia ejecutoriada fueron
declarados responsables por la presunta falla en

[...]

Instalar y configurar el sistema de fibra óptica entre las sedes
Rosalpi, playa rica, mirador, fontidueño, maruchenga y París de la
ESE Bellosalud.

$     170.186.700 TERMINADO

045
"Realizar reparación de acometida eléctrica principal ubicada en
la sede Rosalpi"

$        12.371.240 TERMINADO

046

Adquirir 111 (ciento once) canecas plásticas de basura de
diferentes tamaños, entre otros suministros de dotación
requeridos en la ESE Bellosalud, en aras de dar cumplimiento a las
resoluciones 1164 de 2002 y 0312 de 2019 del ministerio del
trabajo y del medio ambiente respectivamente.